
 

平成 27年 5月 27日 

会員各位 

資質向上委員会 

委員長 中嶋 康博  

資質向上セミナーのご案内 

 

拝啓 時下 貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて 今回は、キャノンマーケティングジャパン㈱永田 次郎氏によるAED（automated external 

defibrillator：自動体外式除細動器）の使い方等について下記の通りセミナーを開催いたします。 

今後の皆様の活動に一つでも多くの有益な情報を提供したいと考えております。 

皆様のご受講をお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

日 程 平成 27年 6月 23日(火)第 1 回 13時 00 分～14時 30 分 第 2 回 15時 30分～17時 00分 

会 場 JPTA事務局会議室/オンデスク 〒140-0001 東京都品川区北品川4-7-35御殿山ﾄﾗｽﾄﾀﾜｰ1階 

内 容 

１：概要説明：心肺蘇生の重要性 、ＡＥＤとは？ 胸骨圧迫の効果 、ＡＥＤ使用時の注意点 

２：ＡＥＤを使用した心肺蘇生法（実技）    

  ・インストラクター実演、受講生への実技指導(マネキン人形、ＡＥＤトレーナー機使用） 

【資質向上中嶋委員長よりメッセージ】 

心臓突然死はいつでもどこででも起こる可能性があります。大切な生徒が倒れるかもしれませ

ん。まだスクール内に AED の設置をされていない方はもちろん導入時に 1 回だけ触ったこと

があるという方も是非この機会に講習を受け、設置を検討しませんか？ 

テ ー マ 
心肺蘇生の重要性 【ＡＥＤとは？】AEDがそばにあっても使い方が分からない。 

使える人がいない。～あなたの勇気とＡＥＤが命を救う～ 

受 講 料 会員: 500円 一般 1,000円 付与ポイント 2P 

キャンセル料 平成 27年 6月 19日(金) 以降にキャンセルの場合、受講料の 100% 

申込方法  

メールにて会員番号、氏名、開始希望時間、ご連絡先、請求書・領収書の有無の記載をお願い

いたします。(seminar@jpta.or.jp) ※電話対応可(振込先のご案内をいたしますのでメモをご用

意ください) ※開始希望時間はご希望に添えない場合がございますので予めご了承ください。 

件名は｢AED 講習会｣でお願いいたします。ご連絡確認後、返信メールにてご入金方法などを

ご案内申し上げます。 

定 員 各回先着 10 名  ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

申込締切 平成 27年 6 月 18日(木) ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

お問合先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966 メール seminar@jpta.or.jp 担当：米津 

ご 注 意 

ご 案 内 

当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切を禁
止しております。また、ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護方針に則
り、厳重に保護・管理いたします。なお、協会運営に必要な範囲で利用させていただきますの
で、ご了承ください。メールでお申込の方はメールを送信後、事務局より返信メールが到着し
ない場合はお手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。 

また、携帯メールにて受信される方はドメイン指定解除を必ずお願いいたします。 

以上 

mailto:seminar@jpta.or.jp
mailto:seminar@jpta.or.jp

